dimaknai secara fungsional dan diinterpretasikan sebagai

kecerdasan dan kejeniusan al-Khalīl yang sangat berharga

layaknya harga emas dan kasturi, karena nilai dan fungsinya.

Ahli sejarah berbeda pendapat tentang tempat kelahiran al-

Khalīl. Sejumlah sumber yang telah dikaji oleh al- Żahabi (w 748 H

/1348 M), ahli sejarah dan hadis dari Damaskus, penulis Duwal al-

Islām, al-Musytabih fi al-Asmā` wa al-Ansāb wa al-Kunā wa al-Alqāb

dan mīzān al-I’tidāl fī Naqd al-Rijāl, menyebutkan bahwa al-Khalīl

lahir di Oman sebagaimana sumber-sumber berbasis dari Yaman

Oman. Ia berasal dari warga Wadam pedalaman.